
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

08.09.2014                                                                    № 1710 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление главы администрации городского 
округа «Город Лесной» от 29.12.2012 г. № 2129 «Об утверждении Программы  

противодействия коррупции в городском округе «Город Лесной»  
на 2013 - 2015 годы» 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 
29 декабря 2012 года № 280- ФЗ), Жилищным кодексом РФ, во исполнение 
протокола заседания Совета при полномочном представителе Президента 
Российской Федерации в Уральском федеральном округе по противодействию 
коррупции от 25.06.2014 № 2 
 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменение в постановление главы администрации городского 
округа «Город Лесной» от 29.12.2012 № 2129 «Об утверждении Программы 
противодействия коррупции в городском округе «Город Лесной» на 2013 - 2015 
годы» (с изменениями от 27.03.2013 № 446), дополнив План мероприятий по 
выполнению Программы противодействия коррупции в городском округе «Город 
Лесной» на 2013 - 2015 годы (приложение № 1 к Программе противодействия 
коррупции в городском округе «Город Лесной» на 2013 2015 годы) разделом: 

 
8. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В СФЕРЕ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
 

Мероприятие Ответствен-
ный 

Срок 
выполнения 

8.1. Разработать и принять акты об определении должностных 
лиц, ответственных за  своевременное получение от 
организаций, осуществляющих поставки ресурсов, 
необходимых для предоставления коммунальных услуг, а также 
лиц, оказывающих услуги, выполняющих работы по 
содержанию и ремонту общего имущества собственников 

Отдел 
энергетики и 
жилищной 
политике 

2014-2015 
годы 



Мероприятие Ответствен-
ный 

Срок 
выполнения 

помещений в многоквартирных домах и предоставляющих 
коммунальные услуги, информацию об установленных ценах 
(тарифах), об объеме, перечне и качестве оказываемых услуг и 
(или) выполняемых работ, о ценах (тарифах) на 
предоставляемые коммунальные услуги и размерах их оплаты, 
о состоянии расположенных на территории городского округа 
объектов коммунальной и инженерной инфраструктур, о 
соблюдении установленных параметров качества товаров и 
услуг таких организаций, о состоянии расчетов исполнителей 
коммунальных услуг с лицами, осуществляющими 
производство и реализацию ресурсов, необходимых для 
предоставления коммунальных услуг, а также с лицами, 
осуществляющими водоотведение, о состоянии расчетов 
потребителей с исполнителями коммунальных услуг (в 
соответствии с ч.4 ст.165 Жилищного кодекса РФ) 
8.2. Оценка эффективности использования бюджетных средств, 
направляемых в качестве бюджетных инвестиций и субсидий 
юридическим лицам, осуществляющим деятельность в 
коммунальной сфере (путем проверки соблюдения условий 
получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счет средств 
местного бюджета) 

МКУ 
«Управление 
по финансам и 
бюджетной 
политике» 

2014-2015 
годы 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Вестник - официальный». 
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и 
безопасности  Кынкурогова Е.С. 
 
 
 
Глава администрации  
городского округа «Город Лесной»     Ю.В. Иванов 
  
 

 
 
 
 

  
 

 


